
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

: Л Ч  » 0 4 .__________ 2015 г. №

г.Барнаул

Об утверждении списка победителей и при­
зеров ежегодной региональной олимпиады 
школьников по робототехнике в 2014-2015 
учебном году

На основании Положения о ежегодной региональной олимпиаде по робо­
тотехнике для школьников и студентов Алтайского края, в соответствии с прика­
зом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 
от 13.03.15. №  491 «О проведении ежегодной региональной олимпиады ш коль­
ников по робототехнике» 12 апреля 2015 года проведена ежегодная региональная 
олимпиада школьников по робототехнике (далее -  олимпиада).

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров ежегодной региональной 
олимпиады ш кольников по робототехнике в 2014-2015 учебном году (приложе­
ние 1).

2. Н аградить победителей дипломами Главного управления образования и 
молодежной политики Алтайского края, призеров -  дипломами оргкомитета 
олимпиады

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления '  М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 69 24 63, 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края 
от ZH

СПИСОК
победителей ежегодной региональной олимпиады 

школьников по робототехнике в 2014-2015 учебном году (1 место),
награжденных дипломами Главного управления образования 

и молодежной политики Алтайского края

№
п/
п

Название ОУ 
по уставу

ФИО тренера Фамилия, имя 
участника

Класс Номинация/ 
задание

Направление « Lego Wedo»
1 МАОУ "СОШ № 

132", д/с 266, 
г. Барнаул

Афонина
Марина
Владимировна

Перфильев Яромир дошкольники

2 МБОУ "СОШ 
№59", г. Барнаул

Беличенко
Надежда
Александровна

Лукьянов Кирилл 1 младшая
возрастная
группа

3 Телегин Ренат 1

4 МБОУ "Благове­
щенская СОШ 
№2", Благовещен­
ский район

Еременко
Светлана
Анатольевна

Приходько Михаил 3 средняя
возрастная
группа

5 Шаповал Андрей 3

6 МКОУ "Тальмен- 
ская СОШ №6", 
Тальменский рай­
он

Дьякова
Наталья
Анатольевна

Ежов Михаил 6 старшая
возрастная
группа

7 Богаутдинов Павел 6
8 Котвицкий Даниил 6

9 МБОУ "Степно- 
озёрская СОШ", 
Благовещенский 
район

Воробьева
Оксана
Павловна

Воробьев Виктор 6 Творческая
категория10 Воробьев Павел 2

направлении «Lego Mindstorms»
Младшая возрастная группа

1. МБОУ ДОД Дет­
ско-юношеский 
центр Железнодо­
рожного района

Пузырная 
Елена Викто­
ровна

Орищенко Вадим 2 "Кегельринг
плюс"

2. МБОУ ДОД 
"ЦРТДиЮ" Ле­
нинского района

Королева
Татьяна
Николаевна

Великий Андрей 4 "Чёрная ли­
ния с препят­
ствиями"

3. Казанцев Никита 4

4. МБОУ ДОД Дет- 
ско-юнощеский 
центр Железнодо-

Пузырная
Елена
Викторовна

Аксенов Владимир 2
5. Ниценко Даниил 4
6. Трушин Илья 3



рожного района
Средняя возрастная группа

7. МБОУ Триш ков- 
ская С0ТТ1", Не­
мецкий район

Бондарчук
Вячеслав
Витальевич

Беккер Максим 5 "Кегельринг
плюс"

8. МБОУ ДОД 
"ЦРТДиЮ" Ле­
нинского района

Королева
Татьяна
Николаевна

Серебряков Андрей 6 "Ракета"

"Шагающие
роботы"

9. Сентябов Дмитрий 6
10. Ковтун Илья 6
11. Рымарь Павел 6
12. МКОУ

"Ст.-Ребрихинская 
СОШ", Ребрихин- 
ский район

Биковец
Татьяна
Петровна

Юшин Иван 7

13. Биковец Константин 6
14. Кошкин Максим 5

15.

16.

МАОУ "СОШ 
№132", г.Барнаул

Королева
Татьяна
Николаевна

Плешков Егор 6 "Чёрная ли­
ния с препят­
ствиями"

Г альчин Данил 6

Старшая возрастная группа
17. МКОУ "Михай­

ловская СОШ №1", 
Михайловский 
район

Григорьев
Иван
Николаевич

Ильин Георгий 5 "Кегельринг
плюс"18. Шевченко Виктор 8

19. Юрьев Егор 8

20. КГБОУ "Бийский 
лицей-интернат 
Алтайского края"

Вигуль
Владимир
Александрович

Беков Михаил 10 "Ракета", 
"Чёрная ли­
ния с препят­
ствиями"

21. Леонтьев Тимофей 10
22. Москвичев Артем 10
23. Пешков Дмитрий 10
24. Скроботов Вадим 10

Список призеров ежегодной региональной олимпиады 
школьников по робототехнике в 2014-2015 учебном году,

№
п/п

Название ОУ 
по уставу

ФИО тренера Фамилия, имя 
участника

Номинация / 
задание

Направление « Lego Wedo»
1 МБОУ " Гимназия 

№166 г.Новоалтайска"
Г ебель Оксана 
Александровна

Бабурин Савелий младшая
возрастная
группа

2 Карминская Марина
3 Чумаков Андрей
4 Козорезов Арсений
5 МБДОУ "Детский сад 

№23", г.Барнаул
Калинина
Олеся
Витальевна

Калинина Алёна

6 Студия робототехники
"ЛЕГОДЕТИ",
г.Барнаул

Ворончихина 
Ирина 
Г еннадьевна

Чудов Егор
7 Лен Денис
8 Гегенава Никита
9 МБОУ "Целинная 

СОШ №1", Целинный 
район

Малетин
Дмитрий
Иванович

Малетин Александр
10 Калачёв Максим

11 МАОУ "СОШ №  132", 
г.Барнаул

Афонина
Марина

Краснова Полина средняя
возрастная12 Слепченко Софья



Владимировна группа
13 МБОУ "Гимназия 

Хо74", г.Барнаул
Степкина
Ирина
Евгеньевна

Жучков Денис
14 Обложков Дмитрий

15 МБОУ "Кулундинская 
С0Ш №3", Кулундин- 
ский район

Маслакова
Галина
Михайловна

Г олод Иван старшая
возрастная
группа

16 Глуховеров Илья
17 Матерьялькин Дмитрий
18 МБОУ "Средняя об­

щеобразовательная 
школа № 128", 
г.Барнаул

Пономарева 
Светлана Ва­
лентиновна

Ситников Илья
19 Крюкова Полина
20 Петров Илья

21 " Гимназия №166 
г.Новоалтайска"

Г ебель Оксана 
Александровна

Новоселов Петр
22 Чеканцев Вадим
23 Речкин Вадим
24 Ромашов Федор
25 МБОУ "Лицей "Бри­

гантина", г.Заринск
Г оловизина 
Олеся
Владимировна

Павленко Степан
26 Чирков Алексей
27 Межлумов Арсен
28 МБОУ "Благовещен­

ская СОШ №2", Бла­
говещенский район

Еременко
Светлана
Анатольевна

Польшцев Данил Творческая
категория29 Poop Данил

30 Антропов Сергей
31 Поздняков Степан

Направлении «Lego Mindstorms»
Младшая возрастная группа

\ МБОУ "СОШ №84", 
г. Барнаул

Залогин
Сергей
Александрович

Залогин Савелий "Кегельринг
плюс"

2 МКОУ "Сухо- 
Чемровская СОШ", 
Целинный район

Анисимов
Владимир
Васильевич

Дорохин Денис

3 МБОУ ДОД 
"ЦРТДиЮ" Ленин­
ского района

Королева 
Татьяна Нико­
лаевна

Дублей Егор "Чёрная линия 
с препятствия­
ми"

4 Божко Богдан
5 Панин Иван

Средняя возрастная группа
6 МБОУ КШ "Барна­

ульский кадетский 
корпус"

Зайцев
Евгений
Андреевич

Пархоменко
Александр

"Кегельринг
плюс"

7 Кравцов Артем
8 МБОУ ДОД 

"ЦРТДиЮ" Ленин­
ского района

Королева
Татьяна
Николаевна

Архипенко Максим
9 Кленов Алексей
10 Сердюк Антон
11 МКОУ "Сухо- 

Чемровская СОШ", 
Целинный район

Анисимов
Владимир
Васильевич

Г уссейнов Руслан
12 Кречетов Антон
13 Филатов Павел
14 Шевченко Алексей
15 МБОУ ДОД Детско- 

юношеский центр 
Железнодорожного 
района

Пузырная
Елена
Викторовна

Найданов Леонид "Ракета"

16 МБОУ ДОД 
"ЦРТДиЮ" Ленин­
ского района

Королева
Татьяна
Николаевна

Г оловнев Николай
17 Мелентьев Артем



18 МКОУ "Михайлов­
ская С 0Ш № 1",
Михайловский район

Григорьев
Иван
Николаевич

Ильин Георгий "Шагаюш;ие
роботы"19 Шевченко Виктор

20 Юрьев Егор
21 Крючков Дмитрий
22 МБОУ ДОД Детско- 

юношеский центр 
Железнодорожного 
района

Пузырная
Елена
Викторовна

Вершинин Богдан
23 Булеца Максим

24 МБОУ "Г ришковская 
СОШ", Немецкий 
национальный район

Бондарчук
Вячеслав
Витальевич

Беккер Максим "Чёрная линия 
с препятствия­
ми"

25 МАОУ "СОШ 
№132", г.Барнаул

Королева
Татьяна
Николаевна

Кузьменко Данил
26 Цицорин Влад

27 МБОУ «Гимназия 
№42», г.Барнаул

Бондарева
Галина

Валерьевна

Изотов Андрей
28 Сатдинова Анфиса

Старшая возрастная группа
29 КГБОУ "Бийский 

лицей-интернат Ал­
тайского края"

Вигуль
Владимир
Александрович

Девятериков Антон "Кегельринг 
плюс", "Чёрная 
линия с пре­
пятствиями"

30 Дробышевский Иван
31 Овчинникова

Екатерина
32 МБОУ "Г ришковская 

СОШ", Немецкий 
национальный район

Бондарчук
Вячеслав
Витальевич

Звягинцев Дмитрий "Кегельринг
плюс"33 Белов Василий

34 МБОУ "Гимназия 
№42" г.Барнаула

Бондарева
Галина
Валерьевна

Андреева Александр "Ракета"

35 КГБПОУ "Барнауль­
ский государствен­
ный педагогический 
колледж"

Лукьянова
Наталия
Владимировна

Койнов Владислав
36 Киселев Сергей
37 Цих Данил

38 МКОУ "Михайлов­
ская СОШ №1", Ми­
хайловский район

Г ригорьев 
Иван
Николаевич

Ильин Г еоргий "Чёрная линия 
с препятствия­
ми", "Шагаю­
щие роботы"

39 Шевченко Виктор
40 Юрьев Егор
41 Крючков Дмитрий
42 МБОУ ДОД Детско- 

юношеский центр 
Железнодорожного 
района

Пузырная
Елена
Викторовна

Вершинин Богдан "Шагающие
роботы"43 Булеца Максим


